
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. A E LI

Oggetto Procedura negoziata da esperìrsi mediante Richiesta Di Offerta Sul Mercato Elettronico Della
Pubblica Amministrazione (M.E.PA.) per l’acquisto di un'autoemoteca, per l’Unità Operativa
Complessa di Medicina Trasfusionale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta
SpecializzazioneGaribaldi di Catania

Approvazione atti - aggiudicazione definitiva

Settore: Proveditorato
Seduladelgiorno 31 Il“. al…

Bilancio 2018
Sub aggregato di Spesa Nei locali della sede legale dell'Azienda& Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania
…al n.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub»aggregato Dott Giorgio Giulio Santonocitoè sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Pe' mmc… Risc°""°"'""""“""""‘“""""“"""""' Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del 20/09/2018
ai sensi dell’art. 20 c. 3 della LR. n. 5/2009 e s.m.i. e dell’art.IIR [il d |S“”"“ 'e "‘ “°” 2 c. 2 del D.lgs, 171/2016 e s.m.i.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazionidel budget Con la presenza del:

Li
DI rettoreAmministrativo

L' addetto alla verifica della compatibilità economica D0tt' GIO‘/an… Annln°

Lista di quuidazione n° ”
lario e Patrimonlale

(Dott. Gi nni Luca Roccella}

Con l'assistenza, quale Segretario

, del Dott. Francesco Giovanni MarangiaSettore:

Il Responsabile dell‘Istrunorla

(“"-55“ ""‘“ A…" ha adottato la seguente deliberazione

Il Dirigente Responsabile F.F.

Settore Provveditorato ed &
Ersilia Riggi)

@,
ornato



Visto il verbale di deliberazione del Commissario n. 522 del 14/05/2018 di indizione della gara per
l’acquisto di un’autoemoteca ;

Dato atto che:
l’importo complessivo dell'appalto è stato determinato in € 90.000,00 (euro novantamila/OO),oltre
IVA come per legge;
è stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto dall’art. 36, comma 2, lett. b, del D.
Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii. in quanto per il bene in argomento è previsto un importo di €
90.000,00 (euro novantamîla/OO),oltre IVA come per legge;
è stato possibile adottare il criterio del minor prezzo per la presente procedura di acquisto
dell’autoemoteca in quanto il bene da acquisire è connotato da standard tecnici definiti
analiticamente e per il quale non vi è alcuna reale necessità di far luogo all’acquisizione di offerte
differenziate ed alla comparativa valutazione della qualità del bene offerto in considerazione del
fatto che questa viene fissata ed individuata inderogabilmente a priori dalla stazione appaltante
che, in sede di disciplina della gara, impone in maniera stringente le caratteristiche del veicolo,
dell‘allestimento interno e degli impianti in modo da elidere totalmente la discrezionalità dei
partecipanti nella proposizione delle offerta con riferimento a elementi diversi dall’elemento
prezzo e rendere così standardizzato il bene richiesto;
il capitolato tecnico dell‘autoemoteca da acquistare ha fissato in modo puntuale e preciso gli

standard tecnici del bene, determinando, in tal modo, sotto il profilo oggettivo che l’appalto per
l’acquisto dell‘autoemoteca sia stato riconducibile all’ambito applicativo dei contratti standardizzati
da aggiudicare applicando il criterio del minor prezzo;
è stato adempiuto agli obblighi derivanti dall'art. 3, comma 1, della Legge 136/2010 (tracciabilità
dei finanziari) attraverso l’acquisizione del Codice CIG 7489127F18 da parte della competente
Autorità perla vigilanza sui contratti pubblici;
è stata individuata e nominata, ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.,

Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura la dott.ssa Ersilia Riggi, Dirigente
Amministrativo responsabile c/o il Settore Provveditorato ed Economato;
e stata individuato e nominato, ai sensi dell’art. 111, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.,

in qualità di Direttore dell’esecuzione del presente contratto (D.E.C.), il dott. Santi Sciacca,

Responsabile del'U.0.C. MedicinaTrasfusionale;
è stata espletata procedura di acquisto tramite RDC (Richiesta d'offerta) sul mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) n. 1957641, invitando a presentare offerta tutte le ditte
iscritte al Mercato elettronico alla relativa iniziativa con aggiudicazione secondo il criterio del minor
prezzo, ai sensi dell'articolo 95, comma 4 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici è stato
fissato in 15 (quindici) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla pubblicazione della Richiesta di
Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Considerato che la spesa è stata imputata sul bilancio del corrente Esercizio Finanziario dell'Azienda,
autorizzazione di spesa n. 860 sub 10 anno 2018. Conto S.P. 01002000600 "Automezzi";

Considerato che per la Rd0 n. 1957641, pubblicata il 05/06/2018, hanno presentato offerta due operatori
economici e, precisamente,:

MASTERVAN S.R.L., PARTITA IVA 01311870891, con sede legale in via Giordano Bruno, 27 — 96100
Siracusa (provincia di Siracusa);



- G.G.G. Elettromeccanica S.r.l., PARTITA IVA 00121650875, con sede legale in stradale Primosole, 46
- 95121 Catania (provincia di Catania),

Viste le offerte economiche presentate da MASTERVAN S.R.L. e da G.G.G. Elettromeccanica S.r.l.

Concorrente valore complessivodell'offerta

MASTERVAN S.R.L. 76050,00 Euro

G.G.G. Elettromeccanica S.r.l. azsoo,uu Euro

Visto il ribasso d‘asta percentuale di 15,500% rispetto all’importo posto a base di gara da parte della
MASTERVAN S.R.L.;

Visto il ribasso d’asta percentuale di 7,888% rispetto all'importo posto a base di gara da parte della G.G.G.
Elettromeccanica S.r.l.;

Considerato che per la presente procedura è stato scelto, ricorrendone i presupposti, il criterio di
aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 4 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm.
e H.;

Considerato che la MASTERVAN S.R.L. è l‘operatore economico che ha effettuato il maggior ribasso
percentualesull’importo posto a base di gara;

Precisato che, è stata già espletata, anche attraverso il sistema AVCpass, la fase relativa alla verifica dei
requisiti dichiarati in sede di gara ed, in particolare:

1) Certificazione casellario giudiziale;
2) Certificazione carichi pendenti;
3) Certificazione sanzioni amministrative dipendenti da reato;
4) Consultazione casellario delle imprese presso l'ANAC;

Certificazione camerale con dicitura fallimentare:
Certificazione regolarità fiscale;
Durc;
autocertificazione ex art. 17 della legge 12 marzo 1999, n. 68 recante le "norme per il diritto al
lavoro dei disabili";

$JEZL".

Visto l'esito della verifica dei requisiti in capo all’impresa MASTERVAN S.R.L. e l‘assenza di motivi ostativi al
perfezionamento dell’aggiudicazione;

Considerato che, in ragione di quanto sopra, si ritiene di poter approvare gli esiti della presente procedura
di gara aggiudicando definitivamente alla MASTERVAN S.R.L., PARTITA IVA 01311870891, con sede legale in
via Giordano Bruno, 27 - 96100 Siracusa (provincia di Siracusa), la fornitura di un’autoemoteca, per l’Unità
Operativa Complessa di Medicina Trasfusionale dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta
Specializzazione Garibaldi di Catania per l’importo complessivo di € 76.050,00 (Euro
settantaseimilazerocinquanta/OO), oltre IVA come per legge;



Stabilito che le somme da utilizzare per la liquidazione delle spettanze a favore della MASTERVAN S.R.L. e
pari ad € 76.050,00 (Euro settantaseimilazerocinquanta/OO), oltre IVA come per legge, possono essere
tratte sul bilancio del corrente Esercizio Finanziariodell’Azienda,autorizzazione di spesa n.860 sub 10 anno
2018. Conto S.P. 01002000600 "Automezzi", giusto DDS n. 194/2018 con cui l’Assessorato alla Salute ha
decretato la liquidazione del 70% della Linea Progettuale 2 che prevede l’acquisto di un’autoemoteca;

Ritenuto di precisare che la consegna dovrà awenire entro 80 giorni naturali e consecutivi dalla stipula del
contratto;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Proweditorato ed Economato che con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Approvare:

l'iter di gara avviato e definito sul portale www.acquistinretepa.it come contenuto nella Richiesta di
Offerta n. 1957641, pubblicata in data 05/06/2018 - CIG 7489127F18;

- il riepilogo Dati generali della procedura;
- il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute;
- la classifica della gara;

OFFERENTE LOTTO 1

Concorrente Valore complessivo dell'offerta

MASTERVAN.S.R.L. 76050,00 Euro

Aggiudicare definitivamente la fornitura di un’autoemoteca, per l’Unità Operativa Complessa di Medicina
Trasfusionale - Presidio Ospedaliero Garibaldi Nesima dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta
SpecializzazioneGaribaldi di Catania, alla MASTERVAN S.R.L., PARTITA IVA 01311870891, con sede legale in
via Giordano Bruno, 27 - 96100 Siracusa (provinciadi Siracusa};

Stabilire che la consegna dovrà awenire entro 80 giorni naturali e consecutivi dalla stipula del contratto;

Stabilre che le somme da utilizzare per la liquidazione delle spettanze a favore della MASTERVAN S.R.L. e
pari ad € 76.050,00 (Euro settantaseimilazerocinquanta/OO), oltre IVA come per legge, possono essere
tratte sul bilancio del corrente Esercizio Finanziario dell’Azienda, autorizzazione di spesa n. 860 sub 10 anno
2018. Conto S.P. 01002000600 "Automezzi", giusto DDS n. 1534/2018 con cui l'Assessorato alla Salute ha
decretato la liquidazione del 70% della Linea Progettuale 2 che prevede l‘acquisto di un'autoemoteca;

Dare mandato al Settore Proweditorato ed Economato di procedere, con immediatezza, all‘acquisizione
della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.;



Stabilire che il contratto sarà stipulato, attraverso la piattaforma www.acquistinretepa.it allo scopo
dedicato (Art. 52 delle Regole di Sistema E—procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale
(a sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.), in esenzione del termine dilatorio ai
sensi dell’art. 32 — comma10 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

Stabilire che, ai sensi del combinato disposto degli art. 102, comma 6, e 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.
mm. e ii., il presente prowedimento contribuirà agli incentivi per funzioni tecniche secondo il regolamento
che dovrà essere adottato ai sensi dell’art. 113, comma 3, del sopracitato decreto e conforme alle linee
guida adottate con Decreto Presidenziale del 30/05/2018, n. 14, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana, Parte I, n. 33 del 03/08/2018;

Dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii., che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
"Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

Attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano
determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al D .Lgs.
n. 196/2003 e ss.mm. & ii.;

Munire le presente delibera della clausola di immediata esecutiv'.
un mezzo per le donazioni di sangue sul territorio.

in ragione della necessità di assicurare

SEGRETARI



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell'art,65 LR. n,25/93, così come sostituito dall‘art.53 LR. n.30/93 — e contro la stessa non

è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

g immediatamente

El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionaleperla Sanità:

3, nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


